
POZVÁNKA
Konference „Bezpečné město“

Termín: 26. a 27. 10. 2023
Místo: ŠKODA Muzeum Mladá Boleslav

ANOTACE
Bezpečnost a smart technologie v 21. století...
Tyto dva pojmy mají jednoho společného jmenovatele, a tím je koncept „SMART city“. Nelze však v této 
souvislosti opomíjet významný sociální fenomén, a tou je bezpečnost, která je dynamická a v podstatě živým 
organismem, jež vyžaduje pružnou reakci za účelem jejího zachování.
Bezpečnost a smart řešení se stávají v této dekádě společnosti mnohem více relevantními pojmy. Jak přistoupit 
k vytvoření „smart city“ a přitom plnohodnotně zohlednit a aplikovat systémový přístup bezpečnosti ve 
městech? Tento postoj, směr a mnoho dalšího bude možné načerpat na dvoudenní odborné konferenci 
„Bezpečné město“, která se uskuteční dne 26. a 27. 10. 2023 v Mladé Boleslavi.

OBSAH: 
l představení standardizace v kontextu prevence kriminality (technické normy EU a jejich působnost,
dopady a aplikace v ČR);
l pokročilé technologie a jejich využití v tzv. SMART city;
l nekonvenční přístup k ochraně míst s vysokou koncentrací osoby, např. náměstí, nemocnice,
dopravní uzly, kulturní objekt (označované jako tzv. měkké cíle, kterých je ve městech velký počet);
l plánování městské zástavby a urbanistického designu za účelem snižování kriminality ve
městech a obcích = centrální ražení přístupu tzv. „security by design“;
l a mnoho dalšího spojeného s bezpečností a snižováním kriminality ve městech…

Kontaktní osoba:   Mgr. Filip Gundza, MBA 
vedoucí oddělení prevence kriminality  
Krajský úřad Středočeského kraje 
tel.: +420 257 280 490 / +420 607 050 664 
e-mail: gundza@kr-s.cz

TŘI PILÍŘE ODBORNÉHO EVENTU:
1. bezpečnost ve městech;
2. inovativní řešení a smart technologie aplikované v tzv. „SMART city“;
3. sdílení dobré praxe v kontextu smart řešení, bezpečnosti, jejich kombinace. 

Realizují:
KRAJSKÝ ÚŘAD

Hrdými 
partnery jsou:

Více 
informací 
najdete 
na TOMTO 
ODKAZU


